МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 №_____ 34-в______

О тарифах в сфере
холодного водоснабжения
акционерного общества
«Научно производственное
объединение «Курганприбор»
(Пермский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу акционерному обществу
«Научно-производственное объединение «Курганприбор» (Пермский городской
округ) в сфере холодного водоснабжения на 2024 год согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2. Установить и ввести в действие соответствующие производственной
программе тарифы на период с момента вступления в силу настоящего
постановления по 31 декабря 2024 г. включительно согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 06 декабря 2023 г. № 334-в
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения федерального государственного
унитарного предприятия «Машиностроительный завод им. Ф.Э. Дзержинского»
(Пермский городской округ)».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. министра А.В. Бабкина

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 17.07.2024 № 34-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
акционерного общества «Научно-производственное объединение «Курганприбор» (Пермский городской округ)

(ИНН 4501129676) (Пермский городской округ) на 2024 год

п/п
Вид

предоставляемых
услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем
выра­
ботки
воды /
объем

покупной
воды

тыс.куб.м.

Объем
воды,

исполь­
зуемой на

собст­
венные
нужды,

тыс.куб.м.

Объем
отпуска в

сеть,
тыс. куб.м.

Объем
потерь,

тыс.куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.ч. по потребителям/

конечным потребителям,
тыс.куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

для реализации
производствен­
ной программы,

тыс. руб.

Показатели качества воды Показатель
надежности и

бесперебойности
водоснабжения

всего населе­
нию

иным
потреби­

телям

доля проб питьевой
воды, подаваемой с

источников
водоснабжения в

рас пре дел ите л ь ную
водопроводную сеть, не

соответствующих
установленным

требованиям, в общем
объеме проб, отобранных

по результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

доля проб питьевой
воды в

распределительной
водопроводной

сети, не
соответствую щих
установленным
требованиям, в
общем объеме

проб,отобранных
по результатам

производственного
контроля качества

питьевой воды

количество
перерывов в

подаче воды в
расчете на

протяженность
водопроводной

сети в год (ед/км)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2024 год (Пермский городской округ)

1. питьевая вода 100,039 0,00 100,039 4,312 95,727 0,00 95,727 6 308,51 0 . 1 0 0

11риложенис 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 17.07.2024 № 34-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжении
акционерного общества «Научно-производственное объединение «Курганприбор»

(ИНН 4501129676) (Пермский городской округ) на период
с момента вступления в силу настоящего постановлешш по 31 декабри 2024 года

№
п/п Вид предоставляемых услуг

Тарифы, руб./мЗ

с момента вступления в силу настоящего постановления по 31.12.2024

1.

Питьевая вода (Пермский городской округ)

население* -

иные потребители 65,90

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для
целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость
включена в тариф.